

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl.
zákonač.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
IČ DPH: SK2021613275
Bankové spojenie:
IBAN:
Číslo telefónu:
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov : Eubomír Smyčka LS GARDEN
Sídlo: Poriadie 129, 906 22 PORIADIE
Zastúpený: Eubomír Smyčka
IČO: 40 469 654
DIČ: 1041325153
IČ DPH: -
Kontaktná osoba: Eubomír Smyčka
Telefón:
e-mail:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Článok II

Úvodné ustanovenie

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) na základe výsledkov procesu verejného obstarávania na dodanie služby, podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“).

Článok III Predmet zmluvy

1. Na základe Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre Objednávateľa dielo: realizácia náhradnej výsadby, ktoré pozostáva z dodania, výsadby a ďalších nevyhnutných činností s tým spojených, nižšie uvedených drevín v nasledovných lokalitách:
 - Obec Bzince pod Javorinou – geograficky pôvodných listnatých drevín v počte 20ks.
 - Obec Lubina – 15 ks drevín.
 - Mesto Stará Turá, v k.ú. Stará Turá - 9 ks belíc na pozemku parc. 1761/193, 1761/191, 1 ks jablň na pozemku parc. 1761/24, 2 ks oskorušky na pozemku parc. 1147/1, 1 ks jablň na pozemku parc. 446/1, 1 ks čerešne na pozemku parc. 1589/1, 6 ks vzrastlých stromov typických pre región (javor, lipa,...) na pozemku parc. č. 613/2.
 - Stredná priemyselná škola Myjava, ul. SNP 413/8, Myjava - okrasná výsadba v okolí školy vrátane 20 ks listnatých drevín v okolí budovy Strednej priemyselnej školy.
2. V zmysle podkladov, ktoré boli súčasťou procesu verejného obstarávania.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je subjektom odborne spôsobilým na realizáciu predmetu a účelu Zmluvy v zmysle príslušných platných všeobecne záväzných právnych predpisov a túto spôsobilosť bude udržiavať počas doby trvania Zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zákazky vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Rozsah predmetu zákazky je stanovený cenovou ponukou predloženou Zhotoviteľom v procese verejného obstarávania.
5. Pri vypracovaní Diela bude Zhotoviteľ dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, vyhlášky, technické normy, kvalifikované postupy a podmienky tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa odovzdanými ku dňu uzavretia tejto Zmluvy, zápsmi a dohodami zmluvných strán a vyjadreniami a/alebo rozhodnutiami dotknutých orgánov a organizácií.
6. Zhotoviteľ vykoná dopravu drevín na vyššie určené lokality. Odplata za dopravu drevín na vyššie určené lokality je zahrnutá v Cene za dielo.
7. Zhotoviteľ vykoná prípravu lokality na výsadbu, úprava terénu, odstránenie burín a náletov, kosenie, hĺbenie jám a pod. Odplata za prípravu lokality na výsadbu je zahrnutá v Cene za dielo.
8. Zhotoviteľ vykoná odvoz vzniknutého odpadu, resp. mulčovanie zeleného odpadu. Odplata za odvoz vzniknutého odpadu je zahrnutá v Cene za dielo.

9. Zhotoviteľ zrealizuje dosadbu na počet a druhové zloženie pôvodnej výsadby v prípade, že uجاتosť sadeníc na danej lokalite klesne pod 80%, realizácia dosadby v najbližšom možnom vhodnom termíne.
10. Ďalšie požiadavky na dodané a vysádzané dreviny sú nasledovné:
- dreviny musia byť vysadené vo vhodnom termíne vzhľadom na fenologické fázy vysadených drevín.
 - dreviny musia byť vitálne (životaschopné) v dobrej kondícii,
 - dreviny musia mať základné ošetrovanie proti ohryzu a iným formám ničenia zverou, chorobám, napadnutiu hmyzom a pod.,
 - dreviny musia byť dodané v ochrannom plastovom tubusu, nie sieťky alebo plotoviny,
 - dreviny musí pochádzať z oblasti v panónskom biogeografickom regióne, inak musí uchádzač pôvod konzultovať s verejným obstarávateľom,
 - dreviny musia byť dodané buď ako voľnokorenné alebo musia mať korene koreňovom obale, veľkosť adekvátne veľkosti stromu,
 - jamka určená na výsadbu dreviny musí byť dostatočne veľká, tak aby sa celá koreňová sústava zmestila do jamky bez obmedzenia; zasypáva sa pôdou získanou výkopom jamky,
 - pri výsadbe a prvotnom ošetrovaní bude na každú drevinu aplikovaný substrát okolo koreňového systému stromu,
 - pri výsadbe a prvotnom ošetrovaní bude na každú drevinu aplikovaný drenážny a mulčovací materiál,
 - pri výsadbe a prvotnom ošetrovaní bude na každú drevinu aplikované závlahové prvky, prevzdušňovací materiál,
 - pri výsadbe a prvotnom ošetrovaní bude na každú drevinu aplikované hnojivo dlhodobu zlepšujúce pôdne podmienky.

Článok IV **Čas zhotovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo, ukončiť a odovzdať ho v súlade s jeho ponukou v požadovanom rozsahu najneskôr do 30.11.2023, pričom v uvedenej lehote je povinný protokolárne odovzdať celé uskutočnené Dielo, odstrániť všetky prípadné chyby diela alebo nedorobky zistené pri odovzdávacom konaní a odovzdať aj všetky potrebné doklady a dokumenty týkajúce sa Diela.
2. Dokončené Dielo v rozsahu tejto Zmluvy preberie Objednávateľ protokolom o odovzdaní prevzatí Diela. Deň podpisu záverečného protokolu Zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdaní Diela.

3. Objednávateľ sa zaväzuje, že celé riadne dokončené Dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
4. Objednávateľ súhlasí s prevzatím dokončeného Diela i pred uplynutím dohodnutého termínu plnenia.
5. Zhotoviteľ súhlasí s použitím elektronickej verzie dokumentácie ako súčasti súťažných podkladov pre potreby verejného obstarávania.

Článok V Cena Diela

1. Cena za zhotovenie Diela je v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z.o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa.
2. Cena Diela je stanovená nasledovne :
zmluvná cena bez DPH v EUR : 22 518,45EUR
slovom: dvadsaťdvatisícpäťstoosemnať eur a 45 centov

sadzba DPH 20% a výška DPH v EUR: 0,00 EUR
slovom : xxxx eur
Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

Celková zmluvná cena v EUR: 22 518,45 EUR
slovom: dvadsaťdvatisícpäťstoosemnať eur a 45 centov (ďalej ako „Cena Diela“).
3. V Cene Diela sú obsiahnuté všetky priame a nepriame náklady na úplné a kvalitné zhotovenie Diela, ako aj doprava, výsadba a ďalšie nevyhnutné činnosti v zmysle Zmluvy.
4. Práce navyše, zmeny a doplnky požadované Objednávateľom nad rámec dohodnutého v predmete Zmluvy musia byť predmetom písomného dodatku k Zmluve.
5. Stanovenie, priznanie a zaplatenie výšky DPH sa uskutočňuje v súlade s právnymi predpismi platnými v deň vzniku daňovej povinnosti.
6. Objednávateľ prehlasuje, že má zabezpečené finančné prostriedky na zaplatenie Diela. Vlastnícke právo k Dielu prejde na Objednávateľa po prevzatí Diela a jeho následnom zaplatení.
7. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že dokumenty, ktoré mu boli počas procesu verejného obstarávania poskytnuté Objednávateľom, ako osoba odborne spôsobilá na svoju vlastnú zodpovednosť skontroloval a pozná v nich uvedené skutočnosti a predpisy.

Zhotoviteľ stanovil Cenu Diela za vyhotovenie Diela s prihliadnutím na tieto informácie na základe svojich profesných skúseností a za znalosti miesta realizácie.

8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že Cena Diela za vyhotovenie Diela je konečná. Zhotoviteľ sa za Cenu Diela v plnom rozsahu zaväzuje na plnenie svojich zmluvných povinností.

Článok VI **Financovanie**

1. Zhotoviteľ po ukončení Diela na základe vyhotoveného protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, ďalej Objednávateľom písomne odsúhlaseným súpisom vykonaných prác, doručí Objednávateľovi faktúru, ktorá bude mať zákonom požadované náležitosti a bude vystavená v súlade so Zmluvou, spolu s vyhotoveným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela
2. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, pričom musia byť dodržané všetky formálne náležitosti faktúry a označenie Zmluvy; v opačnom prípade faktúra nebude uhradená a bude vrátená Zhotoviteľovi späť na doplnenie.
3. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti, prípadne nebude po obsahovej stránke úplná, alebo ak nebude v súlade s touto Zmluvou, Objednávateľ si vyhradzuje právo takúto faktúru do dátumu jej splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi za účelom jej doplnenia a opravy. Lehota splatnosti faktúry začína v takom prípade Objednávateľovi plynúť až po doručení opravenej faktúry. Ak v stanovenej lehote splatnosti Objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi cenu za vykonanie Diela podľa faktúry vystavenej Zhotoviteľom v súlade so Zmluvou, a to bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví Zmluvy. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. V prípade vrátenia faktúry Zhotoviteľovi začína lehota splatnosti plynúť až po doručení faktúry spĺňajúcej všetky vyžadované náležitosti.
5. Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.
6. Objednávateľ nebude uhrádzať Zhotoviteľovi žiadnu zálohu ani iný preddavok.

Článok VII **Súčinnosť**

1. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi existujúcu dokumentáciu, ktorou disponuje a ktorá je potrebná k zhotoveniu Diela. Zhotoviteľ ju je povinný vrátiť:

- a) bez zbytočného odkladu po tom, ako ju nebude potrebovať, najneskôr však spolu s odovzdaním Diela,
 - b) kedykoľvek ho o to Objednávateľ požiada.
2. Objednávateľ umožní Zhotoviteľovi na jeho požiadanie prístup do miesta súvisiaceho s plnením predmetu Zmluvy za účelom obhliadky, a to v nevyhnutnom rozsahu
 3. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovania Diela poskytne Zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebnú súčinnosť, spočívajúcu najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto Zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne Zhotoviteľovi najneskôr do 3 pracovných dní od jeho vyžiadania. Osobitnú lehotu dojednávajú strany v prípade, ak sa bude jednať o spolupôsobenie, ktoré nemôže Objednávateľ zaobstarat' vlastnými silami.
 4. Objednávateľ i Zhotoviteľ sa zaväzujú považovať všetky informácie, ktoré získali v rámci vykonania tohto Diela za dôverné a nebudú ich zverejňovať vo vzťahu k tretím osobám bez súhlasu druhej strany.

Článok VIII

Zodpovednosť za vady, záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je zhotovené podľa Zmluvy.
2. Zhotoviteľ poskytne Objednávateľovi záruku 36 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia Diela.
3. Pre prípad výskytu vady dodaného Diela podľa predchádzajúceho bodu má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť poskytnúť bezplatné odstránenie vady (ďalej len „reklamácia“). Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré Dielo má v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vadu Diela sa považuje aj akýkoľvek nedostatok a/alebo osobitná požiadavka, ktorého odstránenie / zapracovanie požaduje akákoľvek dotknutá inštitúcia v súvislosti s účelom použitia Diela podľa tejto Zmluvy.
4. Prípadnú reklamáciu vady Diela je Objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 10 dní od prevzatia oprávnenej písomnej reklamácie diela.
6. Ak Zhotoviteľ svoju povinnosť odstrániť vadu riadne a včas v zmysle tejto Zmluvy nesplní, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady u iného dodávateľa na náklady Zhotoviteľa.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje a zaručuje, že všetky záväzky podľa Zmluvy a v rámci toho najmä činnosť smerujúcu na plnenie Diela, bude plniť s odbornou starostlivosťou podľa svojich najlepších vedomostí, ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje k tomu, že počas plnenia Zmluvy bude postupovať v súlade s uplatneným záujmom Objednávateľa.
8. Zhotoviteľ poskytuje záruku na zmluvné plnenie svojich povinností ktoré sú uvedené v tejto zmluve, ďalej za vhodnosť a kvalitu aplikovaných riešení a postupov.
9. Záruku, garanciu a zodpovednosť náhrady škody Zhotoviteľa neobmedzuje a nevyklučuje to, že počas výkonu Diela, respektíve pri odovzdaní Diela Objednávateľ nevznesie námietku v súvislosti s plnením zmluvných povinností Zhotoviteľa.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že o okolnostiach, ktoré značne ohrozujú možnosť plnenia Zmluvy, respektíve ktoré plneniu konkrétne zabraňujú, po ich zistení neodkladne, ale najneskôr do 8 dní písomne upovedomí Objednávateľa.
11. V prípade, že sa počas záručnej doby preukáže nekvalita, neúplnosť diela, prípadne budú zistené iné vady diela, má objednávateľ nárok požadovať od Zhotoviteľa bezodplatné náhradné plnenie alebo dodanie chýbajúceho plnenia v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom. Rovnako má Objednávateľ nárok požadovať od Zhotoviteľa bezodplatné náhradné plnenie vždy vtedy, ak dielo kvalitatívne nezodpovedá požadovanému účelu a povahe diela. Požiadavka bude uplatňovaná písomnou formou.
12. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na to upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
13. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu Diela v prípade, že predmet Diela poškodí Objednávateľ alebo tretia osoba neodborným zásahom alebo úmyselne.

Článok IX

Sankcie

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi úroky z omeškania v zákonnej výške z celej hodnoty Diela, ak Dielo alebo niektorá jeho časť nebude zhotovená v dohodnutom čase a v požadovanej kvalite.
2. Ak Objednávateľ je v omeškani so splnením peňažného záväzku, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania v zákonnej výške.
3. V prípade omeškania Zhotoviteľa s dodaním Diela, ako aj v prípade dodania neúplného alebo nesprávneho Diela, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1

v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so Zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, uzatvárajú ju slobodne a vážne, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Trenčíne dňa 27 SEP. 2023
Objednávateľ:

V Poriadí dňa 14.9.2023
Zhotoviteľ:

Trenčiansky samosprávny
Ing. Jaroslav Baška
predseda

Eubomír Smyčka LS GARDEN

Náhradná výsadba Obec Bzince pod Javorinou

Práca:

Výsadba rastlín	strom	47.10/ks	20ks	942.00€
				<hr/>
				942.00€

Materiál:

Kôra		100.00/m3	0.70m3	70.00€
Trojbodové kotvenie k stromu+ochrana		45.00/ks	12ks	900.00€
				<hr/>
				970.00€

Rastliny:

Dlhoveký ovocný strom vysokokmeň		32.50/ks	20ks	650.00€
				<hr/>
				650.00€

Doprava:

80.00€

Spolu: 2 642.00€

v Poriadí 6.9.2023

LS Gden, Ľubomír Smyčka
Poriadie 129, 906 22
Ičo:40 469 654

Náhradná výsadba Obec Lubina

Práca:

Výsadba rastlín	strom	47.10/ks	15ks	706.50€
				<hr/>
				706.50€

Materiál:

Kôra		100.00/m3	0.56m3	56.00€
Trojbodové kotvenie k stromu+ochrana		45.00/ks	15ks	675.00€
				<hr/>
				731.00€

Rastliny:

Dlhoveký ovocný strom vysokokmeň		32.50/ks	15ks	487.50€
				<hr/>
				487.50€

Doprava:

70.00€

Spolu: 1 995.00€

v Poriadí 6.9.2023

LS Gden, Ľubomír Smyčka
Poradie 129, 906 22
Ičo:40 469 654
Tel.

Náhradná výsadba Mesto Stará Turá

Práca:

Výsadba rastlín	strom	47.10/ks	20ks	942.00€
				<hr/>
				942.00€

Materiál:

Kôra		100.00/m3	1m3	100.00€
Trojbodové kotvenie k stromu		28.80/ks	6ks	172.80€
Trojbodové kotvenie k stromu+ochrana		45.00/ks	14ks	630.00€
				<hr/>
				902.80€

Rastliny:

Dlhoveký ovocný strom				
vysokokmeň:	Belica	22.00/ks	9ks	198.00€
	Jabloň	32,50/ks	2ks	65.00€
	Oskoruša	52.00/ks	2ks	104.00€
	Čerešňa	32.50/ks	1ks	32.50€
Acer platanoides Globosum		138.00/ks	6ks	828.00€
				<hr/>
				1 227.50€

Doprava:

120.00€

Spolu: 3 192.30€

v Poriadí 6.9.2023

LS Grden, Ľubomír Smyčka

Poriadie 129, 906 22

Ičo:40 469 654

Náhradná výsadba Mesto Myjava

Práca:

Výsadba rastlín	strom	47.10/ks	12ks	585.20€
				<hr/>
				565.20€

Materiál:

Kôra		100.00/m3	0.84m3	84.00€
Trojbodové kotvenie k stromu		28.80/ks	12ks	345.60€
				<hr/>
				429.60€

Rastliny:

Acer pl. Globosum		138.00/ks	5ks	690.00€
Prunus ser. Kanzan		146.00/ks	2ks	292.00€
Prunus cerasifera NigraPissardii		129.00/ks	5ks	645.00€
				<hr/>
				1 627.00€

Doprava:

180.00€

Spolu: 2 801.80€

v Poriadí 6.9.2023

LS Grden, Ľubomír Smyčka
Poriadie 129, 906 22
Ičo:40 469 654

Okrasná výsadba a úprava okolia budovy SPŠ-MY

Práca:

Príprava terénu	6.50/m2	93m2	604.50€
Príprava terénu	1.80/m2	300m2	540.00€
Uloženie obruby	2.60/m	82m	213.20€
Uloženie textílie	0,85/m2	393m2	334.05€
Mulčovanie	2.00/m2	69m2	138.00€
Štrkovanie	6.00/m2	24m2	144.00€
Uloženie kokos. Rohože	0.85/m2	300m2	255.00€
Výsadba rastlín	strom	8ks	376.80€
	ker	261ks	913.50€
			<hr/>
			3 519.05€

Materiál:

Štrk 16-32	40.00/m3	1.5m3	60.00€
Obruba	4.50/m	82m	369.00€
Textília	1.20/m2	432m2	518.40€
Kôra	100.00/m3	7m3	700.00€
Kokosová rohož 600g	6.00/m2	330m2	1 980.00€
Klince na tex.a rohož	0.20/ks	1500ks	300.00€
Trojbodové kotvenie k stromu	28.80/ks	8ks	230.40€
			<hr/>
			4 157.80€

Rastliny:

2.Forsythia intermedia	6.50/ks	6ks	39.00€
3.Juniperus Old Gold	16.50/ks	26ks	429.00€
4.Berberis Th. Atropurpurea	8.50/ks	38ks	323.00€
5.Acer pl. Globosum	138.00/ks	4ks	552.00€
6.Spiraea bum. Gold Flame	6.50/ks	44ks	286.00€
7.Lavandula	7.50/ks	22ks	165.00€
8.Prunus ser. Kanzan	146.00/ks	4ks	584.00€
9.Forsythia intermedia	6.50/ks	20ks	130.00€
10.Philadelphus coronarius	6.50/ks	20ks	130.00€
11.Weigelia florida	6.50/ks	10ks	65.00€
12.Budlaea dawidii	10.50/ks	20ks	210.00€
13.Caryopteris clandonensis	8.50/ks	25ks	212.50€
14.Pinus mugo Mughus	18.50/ks	20ks	370.00€
15.Prunus laurocerasus	18.50/ks	10ks	185.00€
			<hr/>
			3 680.50€

Doprava:

530.00€

Spolu: 11 887.35€

v Poriadí 6.9.2023

LS Grden, Ľubomír Smyčka
Poriadie 129, 906 22
Ičo:40 469 654